
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Účetní a daňové odpisy dlouhodobého majetku ve vybrané organizaci 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Tecáková Veronika 

Oponent práce: Doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Dvojaký cíl oponované práce byl jednak v poskytnutí uceleného přehledu o účetních a daňových odpisech a jejich 
vlivu na finanční výsledky organizace, jednak porovnat zjištěný stav odpisování majetku se stavem očekávaným. 
Tento očekávaný stav byl založen na možnosti optimalizace daňových povinností, i na reálném zobrazení stavu 
majetku podniku. Studentka provedla komparaci odpisů podle jednotlivých metod odpisování a jejich vlivu na 
výsledek hospodaření, primárně na daň z příjmu právnických osob. Komparace je autorkou přehledně znázorněna 
grafy a tabulkami. Práci považuji za zdařilou, s potenciálním praktickým dopadem na fungování podniku. ***** 
Drobné připomínky: 1*Vypočtené odpisy v kap. 3.4 raději do tabulky, zvýšila by se přehlednost a bylo by možné 
lépe vizuálně porovnat situace. 2* „Tabulka 7 Vliv odpisů vypočtených dle různých metod odpisování na výsledek 
hospodaření, základ daně a daň z příjmů za rok 2023 v tisících Kč", bohužel není jasné, o jaké „verze" se jedná. 
Mohlo být více rozvedeno a popsáno v poznámce tabulky. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
„Lze doporučit častější účtování odpisů než jednou ročně, ideálně jednou měsíčně." Nedojde ale potom ke zvýšení 
administrativních nákladů? Nebo tento aspekt při své analýze neuvažujete? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Okomentujte vývoj odpisů z Graf 2 Srovnání účetních odpisů přívěsného vozíku vypočtených různými metodami. 
Zaměřte se na první rok. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Který majetek se neodepisuje (vyjděte z Vašich údajů na str. 10) a z jakých důvodů? Jak se v tom případě 
zohledňuje při výpočtu daně z příjmů PO jeho pořízení? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
K jaké změně došlo v oblasti odpisování nehmotného majetku od 1.1.2021 a proč? Pokud je hlavním cílem 
organizace minimalizace odvodu daně v delším období, jaká hlavní kritéria budou hrát roli při volbě způsobu 
odpisování? (Bude to i mezní sazba daně z příjmů?) Lze tvrdit, že budou vždy odpisy zrychlené výhodnější? Jakým 
způsobem se tzv technické zhodnocení majetku dostává do daňově uznatelných nákladů? 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 25.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

